
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 22.10.2020 

 

 

614/20 - VZMR 52/2020 - Oprava komunikace Domácí, Říčany 

 

č. usnesení: 20-54-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na Opravu komunikace Domácí, a to mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a JPR 

Realizace, s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 057 74 063, jako 

zhotovitelem za cenu 830 060,- Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

615/20 - VZ 13/2020 - Rekonstrukce ulice Nedbalova, Říčany 

 

č. usnesení: 20-54-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením veřejné zakázky č. 13/2020 – Rekonstrukce ulice Nedbalova, Říčany formou 

zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle 

příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-003 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 13/2020 – Rekonstrukce ulice Nedbalova, Říčany jmenuje komisi 

pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



616/20 - Pořízení elektrické čtyřkolky pro MP Říčany 

 

č. usnesení: 20-54-004 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se zřizuje nová investiční položka na nákup čtyřkolky pro 

Městskou policii Říčany a upravuje se rozpočet města na rok 2020 takto:  

- pořízení čtyřkolky pro Městskou policii Říčany   + 130.000 Kč 

- drobný majetek MP      -  65.000 Kč 

- PHM MP      -  25.000 Kč 

- odchyt psů       -  30.000 Kč 

- opravy MP       -  10.000 Kč 

a souhlasí s vypsáním VZMR. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

617/20 - Uvolnění z rezervy rady na dodatek č. 2 PD Sokolovská a dodatek 1 DH 

 

č. usnesení: 20-54-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 36 179,-Kč s DPH z rezervy rady na investice 6409 6901 9080 9091 na úpravu 

projektu PD Sokolovská odvodnění a schvaluje uzavření dodatku č. 2 k SOD/00581/2016 ze 

dne 31.10.2016 s firmou LNConsult, s.r.o., na navýšení o 36 179,-Kč s DPH a souhlasí s jeho 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 34 798 Kč s DPH z rezervy rady na investice 6409 6901 9080 9091 na vícepráce 

spojené s  realizací elektrického zámku na WC a na vstup na dopravní hřiště a schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00247/2020/OI ze dne 6. 4. 2020  s firmou MM Hallinto, s.r.o., 

který řeší  ceny díla navýšení o 34 798,-Kč s DPH a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 20-54-007 

Rada města Říčany schvaluje  

provozní řád dopravního hřiště Na Obci viz příloha.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

618/20 - Místní úprava provozu 17. listopadu x Politických vězňů (DO č. 22/2019) 

 

č. usnesení: 20-54-008 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 22/2019 – místní úprava provozu v křížení ulic 17. listopadu a 

Politických vězňů v Říčanech spočívající ve změně stávající místní úpravy provozu vedení hlavní 

pozemní komunikace a instalaci svislého a realizaci vodorovného dopravního značení dle 

přiložené projektové dokumentace, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany zajistit zahájení úkonů 

směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování 

příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

620/20 - 1. ZŠ - žádost o schválení přijetí sponzorských darů 

 

č. usnesení: 20-54-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Říčany, Masarykovo 

náměstí 71, Říčany ve výši 15.000,- Kč určeného na financování rekonstrukce topení v hlavní 

budově školy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-010 

Rada města Říčany souhlasí  



s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 1. základní škola Říčany, Masarykovo 

náměstí 71, Říčany, a to 1000 kusů roušek v celkové hodnotě 5.445,- Kč určených výhradně 

pro využití zaměstnanci a žáky školy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

621/20 - 1. ZŠ - žádost o schválení Smlouvy o reklamní spolupráci 

 

č. usnesení: 20-54-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o reklamní spolupráci mezi 1. ZŠ Masarykovo nám. Říčany, p. o. a 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group dle přílohy tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

622/20 - 1. ZŠ - posunutí vyúčtování účelového příspěvku 

 

č. usnesení: 20-54-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s posunutím termínu vyúčtování účelového příspěvku pro 1. ZŠ Masarykovo nám. Říčany, p. 

o., určeného na návštěvu dětí v Německu ve výši 85.000,- Kč do 30. 6. 2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

623/20 - MŠ Říčany - Přerušení provozu o vánočních prázdninách 

 

č. usnesení: 20-54-013 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v Mateřské škole Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Domažlická 1656, Říčany, od 23. 12. 2020 do 31. 12. 2020 z důvodu nezájmu rodičů o docházku 

dětí v době vánočních prázdnin. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-014 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v Mateřské škole Kuřátko, příspěvkové organizaci, se sídlem Roosveltova 3, 

Říčany, Kuří, od 23. 12. 2020 do 31. 12. 2020 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí v době 

vánočních prázdnin. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-015 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem E. 

Beneše 204, Říčany, od 23. 12. 2020 do 31. 12. 2020 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí 

v době vánočních prázdnin. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-016 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v Mateřské škole U Slunečních hodin, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Štefánikova 1616, Říčany, od 23. 12. 2020 do 31. 12. 2020 z důvodu nezájmu rodičů o 

docházku dětí v době vánočních prázdnin. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-017 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v Mateřské škole Zahrádka Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Labská 

2577, Říčany, od 23. 12. 2020 do 31. 12. 2020 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí v době 

vánočních prázdnin. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



624/20 - Smluvní dopravce zajišťující dopravní obslužnost města Říčany - uzavření dodatku 

 

č. usnesení: 20-54-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku k uzavřené smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

v systému Pražské integrované dopravy (PID). Dodatek je uzavírán se smluvním dopravcem 

zajišťující dopravní obslužnost města Říčany: dopravce Dopravní podnik hl. města Prahy a.s.. 

Předmětem dodatku je úhrada prokazatelné ztráty pro rok 2020 ve výši 334 375,20,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

625/20 - Dodatky k nájemním smlouvám - byty 

 

č. usnesení: 20-54-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě č. 2958025408/2011/NS, uzavřené mezi pronajímatelem 

městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a nájemcem, jehož 

předmětem je prodloužení doby nájmu bytu č. 5 v čp. 219 Nádražní ul. v Říčanech do 

31.12.2021 za cenu 5 198,- Kč měsíčně a souhlasí s jeho podpisem ve znění dle přílohy č. 5 

tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě č. 9337/2020-320 (2958003510, uzavřené mezi 

pronajímatelem městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a 

nájemcem,  jehož předmětem je prodloužení doby nájmu bytu č. 4 v čp. 219 Nádražní ul. v 

Říčanech do 31.12.2021 za cenu 3 619,- Kč měsíčně a souhlasí s jeho podpisem ve znění dle 

přílohy č. 4 tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-021 

Rada města Říčany schvaluje  



uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. NS/00444/2018/OHS, uzavřené mezi pronajímatelem 

městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a nájemcem, jehož 

předmětem bude prodloužení doby nájmu do 31.12.2021 a zvýšení nájemného na částku 

4 972,- Kč měsíčně, a to ve znění dle přílohy č. 6 tohoto materiálu a souhlasí s jeho 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 9/2009 - B, uzavřené mezi pronajímatelem městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a nájemcem, jehož předmětem 

bude prodloužení doby nájmu do 31.12.2021 ve znění dle přílohy č. 7 tohoto materiálu a 

souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. NS/00486/2019/OHS, uzavřené mezi pronajímatelem 

městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a nájemcem, jehož 

předmětem bude prodloužení doby nájmu bytu v čp. 13 Masarykovo nám. v Říčanech do 

31.12.2021 a nová výše nájemného ve výši 3 923,- Kč s účinností od 1.1.2021, a to ve znění 

dle přílohy č. 8 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

626/20 - Úhrada soudních nákladů 3 C 423/2019 

 

č. usnesení: 20-54-024 

Rada města Říčany schvaluje  

úhradu nákladů soudního řízení vedeného u Okresního soudu Praha-východ pod sp. zn. 3 C 

423/2019 a na základě rozsudku ze de 18.8.2020, který nabyl právní moci dne 9.10.2020 ve 

výši: 

 14.580,50 Kč paní X 

 14.580,50 Kč paní X 

 1.200,- Kč paní X 



 600,- Kč panu X 

a to z Rezervy Rady města Říčany. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

627/20 - Započtení pohledávky z SOD - realizace el. označníků 

 

č. usnesení: 20-54-025 

Rada města Říčany souhlasí  

se započtením smluvní pokuty ve výši 147 517,2 Kč za nedodržení termínu k odstranění vad 

omezujících provoz díla „Elektronické označníky autobusových zastávek - Říčany“ dle 

SOD/00396/2020/OIÚ vůči pohledávce zhotovitele vyplývající z faktury  č. FVV-46/2020 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

628/20 - Nemocnice - vodovodní potrubí 

 

č. usnesení: 20-54-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo  na výměnu vodovodního potrubí v budově nemocnice Říčany, a 

to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

objednatelem, a Ladislavem  Brejlou, Živonín 78, 277 33 Řepín, IČO: 161 42 918 jako 

zhotovitelem za celkovou nabídkovou cenu 234. 326,60 Kč bez DPH tj. 283. 535,20 Kč včetně 

DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-54-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s RO, kterým bude navýšena RP 3522-5171-3330 o 200.000,- Kč včetně DPH. Tuto částku 

požadujeme uvolnit z rezervy rady města Říčany.  

Návrh byl schválen 



 


